cateteres de hemodiálise, agulhas de punção de fístula arteriovenosa, linha arterial e venosa 

para hemodiálise, capilares, soluções específicas e produtos para desinfecção. 

Para os procedimentos de Hemodiálise, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa, Lote 02- 

item 03, será realizada uma reserva orçamentária no valor de R$ 3.480.000,00 (três milhões 

e quatrocentos e oitenta mil reais) para ser executada durante o período de vigência do contrato, 

sendo preferencialmente executado R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) por mês, e 

cada procedimento cirúrgico será remunerado de acordo com a tabela do SIGTAP (Sistema de 

gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPME do SISTEMA ÚNICO DE 

SAÚDE – SUS). 

Perfil do público atendido: Adulto e Pediátrico.